
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 184 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação:  Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---05 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA ASSESP N° 172/2022, URUOCA/CE 30 DE AGOSTO 

DE 2022. 

 
Dispõe sobre substituição de férias para compor o Conselho Tutelar 
referente ao mês de setembro de 2022. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata a Lei Orgânica do Município de Uruoca. 
 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 157, de 19 de fevereiro de 

2015, que estabelece diretrizes básicas para a política de atendimento 

integral à criança e ao adolescente do Município de Uruoca, revoga as 
Leis Municipais que indica e dá outras providências.  

 

CONSIDERANDO a eleição para o cargo de Conselheiro Tutelar 

realizada na data de 06 de outubro de 2019.  
 

CONSIDERANDO a prioridade que o município deve implementar, 

com vistas ao atendimento do setor 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a senhora JOCILEIDA ROCHA DOS SANTOS, eleita 

suplente em 06 de outubro de 2019, para compor o Conselho Tutelar de 
Uruoca, em substituição do Conselheiro Tutelar Titular que goza o 

direito das férias no seguinte mês:  

 

Art. 2º A Servidora Pública de que trata o art.1º exercerá pelo período 

de 01 a 30 de setembro de 2022, a função em substituição ao 

Conselheiro (a) Tutelar Titular FRANCISCO DE VASCONCELOS 

BATISTA FILHO, em decorrência do período de férias:  

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

Art. 3º A nomeação de que trata esta portaria terá validade de 30 dias 

no período de 01 a 30 de setembro de 2022. 

Parágrafo único. Sendo os recursos necessários à remuneração dos 
membros do Conselho Tutelar originários do Executivo Municipal, ao 

Suplente, é defeso perceber a mesma remuneração fixada ao Titular, 

quando este se encontrar no exercício da titularidade do Conselho.  

  
Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Uruoca, Ceará, em 30 de agosto de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 

Anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

 

 

 

PORTARIA SEMSA Nº 225, DIA 30 DE AGOSTO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando o paciente Vicente de Paulo Caetano, para consulta no CRIO – 

Centro Regional Integrado de Oncologia. No dia 30 DE AGOSTO DE 

2022 e retornando no dia 30 DE AGOSTO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 

PODER EXECUTIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 184 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 
residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 30 DE AGOSTO DE 2022. 
 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 30 de Agosto de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 
 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

N°. 0011401.2021-11, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. 

Nº. 0011401.2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 
2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0110.2.010- MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 
FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 
ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 
MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 4.017,60 (QUATRO MIL E 
DEZESSETE E SESSENTA CENTAVOS). 

 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

 
 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

N°. 0011401.2021-12, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. 

Nº. 0011401.2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0120.2.031- MANUT. 

FUNDEB – ENSINO FUNDAMENTAL – 30%.   

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 

FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 
ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 

ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 
ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 

MONTE. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 16.070,40 (DEZESSEIS MIL 

E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 
 

URUOCA-CE, 30  DE AGOSTO DE 2022 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

N°. 0011401.2021-13, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. 

Nº. 0011401.2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0121.2.035- MANUT. 

FUNDEB – ENSINO INFANTIL – 30%. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 
FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 184 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 30 DE 
ABRIL DE 2023.  

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50 
ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 
MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 9.720,00 (NOVE MIL 
SETECENTOS E VINTE REAIS). 

 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0011401.2021-14, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO. Nº. 0011401.2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 
2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0110.2.0006- MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 
FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50 
ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 
MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 14.256,00 (QUATORZE MIL 

DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS). 
 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 905.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA GESTÃO 

PÚBLICA 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 0032306.2022. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA 

LOCALIDADE DE JURUMENHA E RUA FRANCISCO DAS 

CHAGAS DE SOUZA, NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
Empresas HABILITADAS: MASTER SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 26.991.913/0001-00; RSM 

PESSOA EIRELI -  CNPJ: 33.159.524/0001-89; R A 

CONSTRUTORA EIRELI EPP - CNPJ: 13.772.961/0001-66; 
VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 

01.992.393/0001-20; ELETROCAMPO SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 63.551.378/0001-01; VK 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -  CNPJ: 
09.042.893/0001-02; ARN CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 

11.477.070/0001-51; CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA 

EIRELI- CNPJ: 12.314.392/0001-42; SAVIRES ILUMINAÇÃO E 

CONSTRUÇÕES EIRELI ME– CNPJ: 22.346.772/0001-12; C. M 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA -  CNPJ: 02.110.202/0001-11; 

FJ DE MATOS NETO- CNPJ: 20.160.697/0001-75; ABRAV 

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI- 

CNPJ: 12.044.788/0001-17; MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 27.583.854/0001-02; 

CONSTRUTORA AG EIRELI - CNPJ: 34.326.829/0001-09; TERRA 

CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 20.786.264/0001-20; AB2 

ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – 
CNPJ: 18.777.967/0001-40; CLEZINALDO S DE ALMEIDA 

CONSTRUÇÕES ME -  CNPJ: 22.575.652/0001-97; L B 

CONSTRUÇÔES EIRELI - CNPJ: 40.454732/0001-76; RVP 

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 07.876.676/0001-
92; JP SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 29.421.445/0001-

27; SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA – ME - CNPJ: 

36.332.613/0001-73;  L & L SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 

13.370.874/0001-82; GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA ME – 
CNPJ: 01.633.600/0001-50. Empresas INABILITADAS:  MARCAL 

CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 41.636.028/0001-05; GOOD 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 

24.989.784/0001-90; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – 
CNPJ: 10.932.123/0001-14; ALLEXSANDRO LIMA FREIRE – 

CNPJ: 20.595.225/0001-45; DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA -  

CNPJ: 17.803.489/0001-32; T. SOUSA DE OLIVEIRA – CNPJ: 

24.959.960/0001-41; N LANDY BOTO PORTELA- CNPJ: 

23.347.561/0001-67; D. SOUSA RIOS ME – CNPJ: 35.752.089/0001-

27. Em conformidade com o disposto no artigo 109, inciso I, alínea 

“a”, da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 

contar da publicação deste aviso para as empresas que desejarem 
interpor recurso. A íntegra ata poderá ser verificada através do site: 

www.tce.ce.gov.br.  Uruoca-CE, 29 de agosto de 2022. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 0010906.2022. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS 

AREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Empresas 

HABILITADAS: CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI- 
CNPJ: 12.314.392/0001-42;  FJ DE MATOS NETO- CNPJ: 

20.160.697/0001-75;  CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 05.502.041/0001-08;  C.M 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 02.110.202/0001-11; 

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 

01.992.393/0001-20; RSM PESSOA EIRELI- CNPJ:  

33.159.524/0001-89; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS,     
 

 

 

http://www.tce.ce.gov.br/


DOE-UR • Ano VI | Nº 184 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI- CNPJ: 12.044.788/0001-17; L & 

L SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 13.370.874/0001-82;  

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 

63.551.378/0001-01; ARN CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 

11.477.070/0001-51. JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- CNPJ: 

29.421.445/0001-27 Empresas INABILITADAS:  RM MESQUITA- 

CNPJ: 44.647.616/0001-24; MASTER SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 26.991.913/0001-00; VK 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 

09.042.893/0001-02; FM CRUZ DE SOUSA LTDA- CNPJ: 

30.192.023/0001-06; L. ELIAS DE LIMA – CNPJ: 34.017.407/0001-

33; N. LANDY BOTO PORTELA- CNPJ: 23.347.561/0001-67; R. A 

CONSTRUTORA EIRELI- CNPJ: 13.772.961/0001-66; D. SOUSA 

RIOS ME-CNPJ: 35.752.089/0001-27; WU CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 10.932.123/0001-14; LB 

CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ: 40.454.732/0001-76; GOOD 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 

24.989.178/0001-90; MARCAL CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ: 

41.636.028/0001-05. Em conformidade com o disposto no artigo 109, 

inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 

(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas 

que desejarem interpor recurso. A íntegra ata poderá ser verificada 

através do site: www.tce.ce.gov.br.  Uruoca-CE, 29 de agosto de 2022. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ANTONIO ERALDO 

BATISTA LIMA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0011611.2021-09, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO DE Nº 0011611.2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0110.2.081 – MANUT. 

SEC. D.RURAL, M. AMB E DOS REC. HÍDRICOS. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 

POR SISTEMA ON-LINE, VIA CARTÃO MAGNÉTICO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

URUOCA/CE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 DE AGOSTO DE 2022 À 07 DE 

MARÇO DE 2023. 

CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE 

BENEFICIOS EIRELI, CNPJ: 25.165.749/0001-10. 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO LUIS DE CASTRO. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 

LIMA. 

VALOR TOTAL ÓLEO DIESEL S10: R$:178.200,00(CENTO E 
SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS).  

VALOR TOTAL GASOLINA COMUM: R$: 37.000,00 (TRINTA E 

SETE MIL REAIS) 

VALOR GLOBAL: R$: 215.200,00(DUZENTOS E QUINZE MIL E 
DUZENTOS REAIS). 

 

URUOCA - CE, 22 DE AGOSTO DE 2022 

 
 

 

 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

CPF: 546.121.793-15 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRET. MUN. DE DES. 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

 

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEXTO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0110911.2017-01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°. 
0110911.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO PÚBLICA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008. 2.006- MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA E ELEMENTO DE 
GASTO Nº. 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS DOS PROGRAMAS PUBLICOS DOS GOVERNOS 

FEDERAL E ESTADUAL, EM CONFIGURAÇÃO COM AS 

SISTEMATICAS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, DIRETRIZES 

ORÇAMENTARIAS DE AMBOS OS GOVERNOS E PRESTAÇÕES 
DE CONTAS DE CONVENIOS JUNTO AO GOVERNO 

MUNICIPAL DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 26 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 25 DE 

FEVEREIRO DE 2023  
CONTRATADA: PLENA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 

GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: JAMILLE GOMES PORFÍRIO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 28.095,75 (VINTE E OITO 

MIL NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO 

CENTAVOS). 

 
URUOCA-CE, 26 DE AGOSTO DE 2022 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 905.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0090208.2022 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo o 

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Desenvolvimento 

Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, faz publicar o extrato 
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0090208.2022. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA 
AVENIDA ALBERTO BATISTA FONTENELE, 1045, 

CAMPANARIO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CRAS 

EGUIMAR CONRADO NO DISTRITO DE CAMPANARIO DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

FAVORECIDO: TARCISO BEZERRA PEREIRA – CPF: 

786.379.373-49 

VALOR GLOBAL: R$: 3.200,00 (TRES MIL E DUZENTOS 
REAIS). 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo o Ordenador de  

 

 

http://www.tce.ce.gov.br/


DOE-UR • Ano VI | Nº 184 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

Despesas do Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda, Sr. LAÉRCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE.  
 

Uruoca-CE, 26 de agosto de 2022. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

 


		2022-08-30T11:38:47-0300




